
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 290801/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
081401/2023 – PROCESSO N° 126418/2023

O Município de Arez/RN de acordo com a Legislação em vigor
torna  público  a  contratação  relativa  ao  Processo  n°
126.418/2023, Modalidade Dispensa de Licitação nº 081401/2023.

 

CONTRATANTE: Município de Arez/RN – Prefeitura, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.161.234/0001-22;

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços na emissão de certificados digitais padrão ICP-Brasil
do  tipo  A1,  para  atender  as  demandas  das  Secretarias  do
Município de Arez/RN;

 

CONTRATADO:  27.208.482JONAS  FERREIRA  DA  SILVA,  inscrita  no
CNPJ/MF sob o nº 27.208.485/0001-60;

 

Valor  Total:  R$  9.250,00  (Nove  mil,  duzentos  e  cinquenta
reais).

 

VIGENCIA: 29 de agosto de 2023 a 31 de agosto de 2023.

 



Unidade Orçamentária: 02 .001 – PODER EXECUTIVO – GABINETE DO
PREFEITO; Ação: 2003 – Manutenção das Ações do Gabinete do
Prefeito;  Função:  04  –Administração;  Sub-Função:  122  –
Administração Geral; Programa: 0018 – GESTÃO, MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS DO MUNICÍPIO; Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica; 15000000 – Recursos
não Vinculados de impostos; 0001 – Arês

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 29 de agosto de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:572341C4
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/09/2023. Edição 3110
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 280801/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
081501/2023 – PROCESSO N° 126478/2023

O Município de Arez/RN de acordo com a Legislação em vigor
torna  público  a  contratação  relativa  ao  Processo  n°
126478/2023, Modalidade Dispensa de Licitação nº 081501/2023.

 

CONTRATANTE: Município de Arez/RN – Prefeitura, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.161.234/0001-22, Fundo Municipal de Saúde
de Arez/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.802.520/0001-34.

 

OBJETO:  Contratação  de  serviços  especializados  a  serem
prestados  na  realização  de  Exames  por  Imagem  (Mamografia
Bilateral  e  Unilateral),  para  atender  as  demandas  da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Arez/RN.

 

CONTRATADO:  CITO  MAMA  SERVICOS  DE  DIAGNOSTICOS  POR  IMAGEM
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.431.360/0001-09.

 

Valor  Total:  R$  17.490,00  (dezessete  mil,  quatrocentos  e
noventa reais).

 

VIGENCIA: 28 de agosto de 2023 a 31 de dezembro de 2023.



 

Unidade Orçamentária: 02.007 – PODER EXECUTIVO – SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; Ação: 2159 – Manutenção das Ações de Media
e Alta Complexidade – Atenção Especializada; Função: 10; Sub-
Função:  302;  Programa:  0027;  Natureza:  3.3.90.39  –  OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; Fonte de Recurso:
15001002.

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 28 de agosto de 2023.

 

 

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:E2A76178
 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/09/2023. Edição 3110
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 260502/2023 –
TOMADA DE PREÇOS 005/2023 – PROCESSO Nº 124.386/2023

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 260502/2023,
firmado em 26/05/2023, com a empresa ENGENHARIA QUALITY LTDA;

 

Objeto:  alterar  o  cronograma  de  execução  e  prorrogar  a
vigência do Contrato nº 260502/2023, decorrente da TOMADA DE
PREÇOS  005/2023,  por  mais  03  (três)  meses,  a  contar  do
dia 26/08/2023 encerrando-se no dia 26/11/2023;

 

Fundamento  Legal:  art.  57,  inc.  I,  da  Lei  Federal  nº
8.666/1993;

 

Cobertura Orçamentária:

 



Unidade Orçamentária:
02 – PODER EXECUTIVO

02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA
ESTRUTURA

Ação:
2182 – MANUTENÇÃO DE DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

Função: 15 – URBANISMO

Sub-Função: 451 – INFRA-ESTRUTURA URBANA

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso: 15001001 – Recursos Ordinários

Região: 0001 – Arez
 

Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e,
pelo Contratado, Marcos William Bezerra de Andrade.

 

Arez/RN, 25 de agosto de 2023.

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:62E36822
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/01/2024. Edição 3191
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 250801/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
072401/2023 – PROCESSO N° 126125/2023

O Município de Arez/RN de acordo com a Legislação em vigor
torna  público  a  contratação  relativa  ao  Processo  n°
126125/2023, Modalidade Dispensa de Licitação nº 072401/2023.
 

CONTRATANTE: Município de Arez/RN – Prefeitura, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.161.234/0001-22, Fundo Municipal de Saúde
de Arez/RN, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.802.520/0001-34.

 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada no apoio
e suporte na elaboração e envio de prestações de contas em
anexos  específicos,  com  análise,  mapeamento,  atualização,
preposição  de  melhorias  e  possíveis  correções  exigidos
anualmente, envio de DCTF, GPIF e regularização do CNPJ, para
assim atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Arez/RN.

 

CONTRATADO: KJ LIMA ASSESSORIA & SOLUÇÕES, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 49.372.579/0001-02.

 

Valor Total: R$ 17.600,00 (dezessete mil, seiscentos reais).

 



VIGENCIA: 25 de agosto de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

 

Unidade Orçamentária: 02 .007 – PODER EXECUTIVO – SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE; Ação: 2057 – Manutenção das Ações do Fundo
Municipal da Saúde; Função: 10; Sub-Função: 122; Programa:
0027; Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA; Fonte de Recurso: 15001002.

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 25 de agosto de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

 

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:BC582E3B



 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 27/09/2023. Edição 3127
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180501/2023 –
TOMADA DE PREÇOS 002/2023 – PROCESSO Nº 123.007/2023

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 180501/2023,
firmado em 18/05/2023, com a empresa CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.607.846/0001-73;

 

Objeto:  Alterar  o  cronograma  de  execução  e  prorrogar  a
vigência do Contrato nº 180501/2023, decorrente da Tomada de
Preços nº 002/2023, por mais 03 (três) meses, a contar do
dia 18/08/2023 encerrando-se no dia 18/11/2023;

 

Fundamento  Legal:  art.  57,  inciso  I,  da  Lei  Federal  nº
8.666/1993, Tomada de Preços nº 002/2023;

 



Cobertura Orçamentária:

 

Unidade Orçamentária:
02 – PODER EXECUTIVO

02.006 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA
ESTRUTURA

Ação:
2182 – MANUTENÇÃO DE DRENAGEM E

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

Função: 15 – URBANISMO

Sub-Função: 451 – INFRA-ESTRUTURA URBANA

Natureza da Despesa: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte de Recurso:

17000000 – Outras Transferências de
Convênios ou Contratos de Repasse da

União
15001001 – Recursos não Vinculados de

Impostos

Região: 0001 – Arez
 

Signatários: pelo Contratante, Bergson Iduino de Oliveira e,
pela Contratada, Layssa Matias Medeiros.

 

Arez/RN, 18 de agosto de 2023.

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:E774A644
 



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/01/2024. Edição 3191
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 220501/2023 –
INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº  015/2023  –  PROCESSO  Nº
125.176/2023

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 220501/2023,
firmado em 22/05/2023, com a empresa HDF PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.886.833/0001-00;

 

Objeto:  alterar  a  vigência  do  Contrato  nº  220501/2023,
decorrente da Inexigibilidade de Licitação Nº 015/2023, por
mais 05 (cinco) meses, a contar do atual término da vigência
dia  31/07/2023  encerrando-se  no  dia  31/12/2023;  Fundamento
Legal: art. 57, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/1993;

 

Cobertura Orçamentária: As despesas decorrentes do contrato em
questão correrão por conta da Lei Orçamentária Anual, Lei
Municipal nº. 599 de 27 de dezembro de 2022, observadas as
prioridades fixadas para o exercício de 2023;



 

Signatários:  pelo  Contratante,  Bergson  Iduino  de  Oliveira,
pela Contratada, João de Mendonça Tibúrcio.

 

Arez/RN, 31 de julho de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:3BEDB223
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/09/2023. Edição 3125
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


